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طبق اعلام رئیــس کل بانک مرکزی، روش جدید 
نظارتی بر بانک های بورسی و دولتی از هفته آینده، 
اعمال می شود که هیچ ارتباطی با سهامداران بانک ها 

نداشته و سهامداران باید فقط سهامداری کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمدرضا فرزین در جلسه 
دوره ای با مدیران عامل بانک های بورســی و دولتی با اشاره با 
قانون بانک مرکزی و الگوی جدید نظارتی بر بانک ها، اعلام 
کرد: پول بانکها متعلق به مردم و سپرده گذار بوده و بانک مرکزی 
به عنوان نماینده ســپرده گذاران، هر کجا و در هر شرکتی پول 
بانک ترزیق می شــود باید بر آن و تک تک ریال های  مردم، 

نظارت کند.
 روش جدید نظارتی بر بانک های بورسی و دولتی 

و بدون ارتباط با سهامداران
از هفته آینده هم روش جدید نظارتی بر بانک های بورســی 

و دولتی اعمال می شود. این مسئله هیچ ارتباطی با سهامداران 
بانک ها ندارد و ســهامداران باید فقط سهامداری کنند. چرا که 

عمده  پول بانک ها متعلق به سپرده گذار است.
وعده شرایط مناسب تر تورم و نقدینگی

با ابلاغ قانون بانک مرکزی، زمینه افزایش اســتقلال و اقتدار 
بانک مرکزی فراهم شده و هیچ اختلافی هم درباره این موضوع 
بین قوای سه گانه نیست. بنابراین امید است بتوان با اجرای این 
قانون، انضباط پولی و بانکی بهتری برقرار و شرایط مناسب تری 
هم از لحاظ تورمی و هم کاهش مستمر نقدینگی فراهم شود و 

اقتصاد و شرایط به ثبات برسند.
چند تعییر در قانون جدید بانک مرکزی

در قانون جدید بانک مرکزی، نام شورای پول و اعتبار به هیأت 
عالی، تغییر کرده و از ســمت دولت تنها وزیر اقتصاد و رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه حضور دارند و سایر وزرا حذف شده اند. 

همچنین دادســتان به ترکیب هیأت عالی افزوده شد. رئیس 
هیأت عالی هم رئیس کل بانک مرکزی اســت. علاوه بر این 
دو اقتصاددان، دو متخصص حقوقی و بانکی به پیشنهاد رئیس 
کل بانــک مرکزی و با حکم رئیس جمهور و دو نفر از معاونان 
بانک مرکزی شــامل معاون تنظیم گــری و نظارت و معاون 

سیاست گذاری پولی، اعضای هیأت عالی خواهند بود.
انتصاب و عزل این اعضا با پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی 
و با حکم رئیس جمهور است. همچنین دو نماینده مجلس به 
عنوان ناظر و بدون حق رأی در هیأت عالی حضور دارند و 7 نفر 
از این 10 عضو هیأت عالی به صورت تمام وقت در بانک مرکزی 

حضور خواهند داشت.
قانون کنونی در بسیاری از موضوعات نظارتی سکوت کرده اما 
از ماده 19 تــا 34 قانون جدید بر قاعده گزیر )فیصله( متمرکز 
دارد و دســت بانک مرکزی را برای فیصله دادن به بانک های 

ناتراز و متخلف باز می گذارد. یکی دیگر از مهم ترین اتفاقات در 
قانون بانک مرکزی مواد 27 تا 29 و مربوط به اختیارات اکتشافی، 
اختیارات پیشگیرانه و اختیارات اصلاحی است که می توان از آن 

به عنوان جعبه ابزار نظارتی بانک مرکزی یاد کرد.
همچنین هیچ حکم موقتی در قوه قضائیه نخواهد بود و تمام 
مسائل قضائی در چارچوب هیأت بدوی و تجدیدنظر بررسی می 

شود.  اگر در تجدیدنظر، اعتراضی باشد دادگاه ویژه زیرنظر قوه 
قضائیه در دیوان عالی اداری تشکیل می شود که در قانون مراحل 

ان تدوین و تصویب شده است. 
علاوه بر در قانون جدید بانک مرکزی بر اهمیت شــوراهای 
تخصصی تأکید و شورای سیاست گذاری پولی و ارزی مطرح 

شده اند.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد؛

شروع روش جدید نظارت بر بانک ها

سرمایه امروز

جهش اقتصادی بزرگترین بانک آلمان
دویچــه بانک پس از درآمــد ۵.۵ درصدی 

جهش کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز به نقل از اکونومیک، 
سهام دویچه بانک در جلسه معاملاتی پس از گزارش 
نتایج مالی بهتر از حد انتظار در سه ماهه سوم و 9 ماه اول 
سال مالی 2023 به میزان بیش از پنج درصد صعود کرد.
نتایج مالی سه ماهه سوم و 9 ماه اول سال 2023 شامل 
افزایش سالانه درآمد خالص سه و ۶ درصدی بود.  سهام 

این بانک با جهش ۵.۵۵ درصدی به قیمت 10.02۸ یورو به ازای هر سهم فروخته شد.

ریزش رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی
موسســه رتبه بندی اس اند پــی گلوبال، 
چشــم انداز اقتصادی رژیم صهیونیستی را 

کاهش داد. 
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل بیزنس، 
موسســه رتبه بندی اس اند پی گلوبــال در بحبوحه 
درگیری های مداوم رژیم صهیونیستی علیه حماس در 
نوار غزه و درگیری با حزب الله در مرز با لبنان، چشم انداز 
خود را برای بدهی های دولتی رژیم صهیونیســتی از 

»پایدار« به »منفی« کاهش داد.
این آژانس رتبه بندی AA- رژیم صهیونیستی را تایید کرد و گفت که این درگیری احتمالا در 
غزه باقی می ماند، اما این خطر وجود دارد که گسترش بیشتری داشته باشد و تاثیر آشکارتری بر 

اقتصاد و وضعیت امنیتی رژیم صهیونیستی ایجاد کند.
علاوه بر این، پیش بینی می شود تولید ناخالص داخلی رژیم صهیونیستی در سه ماهه آخر سال 

2023 نسبت به فصل قبل پنج درصد کاهش یابد.

عملکرد صنعت بیمه در 6 ماهه نخست سال جاری
بر اســاس گزارش عملکرد صنعت بیمه در 
شش ماهه نخست ســال جاری، مبلغ حق 
بیمه تولیدی شرکت های بیمه با 60 درصد 
رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل به بیش 
از 13۵ همت رسید. همچنین تعداد خسارت 
پرداختی شرکت ها در بازه زمانی اشاره شده 
با 3 درصد کاهش نسبت به سال قبل به حدود 

3۵ میلیون فقره رسید.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بیمه مرکزی چکیده آمار عملکرد صنعت بیمه در شش ماهه 
نخست سال جاری را منتشر کرد.بر اساس این گزارش مبلغ حق بیمه تولیدی شرکت های بیمه 

با ۵9.9درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل به رقم 134.۸ همت رسید.
تعداد بیمه نامه صادرشده از سوی شرکت های بیمه نیز با 3.۵درصد رشد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به 3۵ میلیون فقره رسیده است.بر اساس این گزارش، خسارت پرداختی کل صنعت 
بیمه در ۶ ماهه نخست سال جاری با 72.۶درصد رشد نسبت به مقطع مشابه سال قبل به رقم 
۶3.7 همت رسیده است.تعداد خسارت پرداخت شده اما با کاهش 3.1 درصدی نسبت به مقطع 

مشابه سال قبل به 34.۸ میلیون فقره رسید.
بر اساس این گزارش، سهم رشته درمان از کل بازار، 37.۸درصد از حق بیمه و 42.1درصد از 
خسارت، رشته زندگی 11.7درصد از حق بیمه و 9.2درصد از خسارت، ثالث 2۵.3درصد از حق 

بیمه و 29درصد از حسارت و بدنه ۶درصد از حق بیمه و 9.7درصد از خسارت را شامل شدند.

اعلام برندگان قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 
پس انداز بانک سپه

اسامی ۵ هزار و ۵۵۵ نفر از برندگان جایزه 
یک میلیارد ریالی قرعه کشی چهل و سومین 
الحسنه  جشــنواره حســاب های قرض 
پس انداز بانک سپه بر روی وب سایت این 

بانک قرار گرفت.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی بانک سپه، اســامی ۵ هزار و ۵۵۵ نفر از 
برندگان جایزه یک میلیارد ریالی قرعه کشی حساب های 

قرض الحســنه پس انداز بانک سپه پس از انجام مراسم قرعه کشی )در مهرماه سال جاری(
 اعلام شد. مشــتریان عزیز می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه به نشانی

 www.banksepah.ir از نتایج آن مطلع شوند.
شایان ذکر است، بانک سپه در چهل و سومین دوره جشنواره حساب های قرض الحسنه پس 
انداز به پاس قدردانی از اعتماد مشتریان، تعداد 720 هزار و 919 جایزه نقدی شامل ۵۵۵۵ جایزه 

یک میلیارد ریالی و 71۵ هزار و 43۶ جایزه نقدی دیگر در نظر گرفته است.
اسامی برندگان 11 هزار و 111 فقره حق تقدم وام قرض الحسنه ۵00 میلیون ریالی و سایر 
جوایز نقدی قرعه کشی چهل و سومین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک 

سپه نیز متعاقباً اعلام خواهد شد.

 توزیع مازاد سود معاملات 
سهام صندوق گسترش فردای ایرانیان

فردای  گسترش  ســرمایه گذاری  صندوق 
ایرانیان پاداش یک سال همراهی سرمایه 

گذاران خود را پرداخت کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، شرکت کارگزاری 
بانک آینده در خصوص بازدهی صندوق سرمایه گذاری 
گسترش فردای ایرانیان، از محاسبه مازاد سود حاصل 
از معامــلات ســهام، طی یک  ســال مالی منتهی به 
31شهریورماه سال 1402 و توزیع آن بین سرمایه گذاران 

این صندوق خبر داد.
در همین راستا، شرکت کارگزاری بانک آینده به عنوان مدیر این صندوق، در تاریخ 1402/07/0۸، 
مبلغ قابل  پرداخت به سرمایه گذاران را متناسب با میزان سرمایه و مدت حضور ایشان، تعیین و 
پرداخت کرد. )با احتساب پرداخت این مبلغ، نرخ مؤثر سالانه سرمایه گذاری در صندوق به شرط 

حضور دائم از ابتدای سال مالی تا پایان آن برابر 2۶/۸درصد گردید.(
شایان ذکر اســت؛ صندوق سرمایه گذاری گسترش فردای ایرانیان )تحت مدیریت شرکت 
کارگزاری بانک آینده( از نوع صندوق های اوراق بهادار با درآمد ثابت و تقسیم سود ماهانه است. 
از جمله مزایای سرمایه گذاری در این صندوق می توان به بازدهی مناسب، امکان سرمایه گذاری 
کوتاه مدت )به صورت روز شــمار(، امکان انجام غیرحضوری تمام مراحل و هم چنین امکان 

سرمایه گذاری با مبالغ پایین )حدود 100 هزار تومان( اشاره کرد.
متقاضیان ســرمایه گذاری در این صندوق می توانند علاوه بر مراجعه به ســایت صندوق 
سرمایه گذاری گسترش فردای ایرانیان به نشانی www.gostareshfund.ir با حضور 
در هر یک از شــعب بانک آینده یا شرکت کارگزاری بانک آینده، نسبت به سرمایه گذاری در 

صندوق اقدام نمایند.

سود خالص »بانک اقتصادنوین« سه برابر شد
ســود خالص بانک اقتصادنوین طی دوره 
نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال قبل 226 درصد افزایش داشته است. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بر اســاس گزارش 
سامانه جامع اطلاع رسانی ناشران )کدال( و صورت های 
مالی شش ماهه منتهی به شهریورماه 1402 )حسابرسی 
نشده(، سود خالص بانک اقتصادنوین در نیمه نخست 
سال جاری به 3091 میلیارد تومان رسید که نسبت به 

دوره مشابه ســال قبل 22۶ درصد رشد داشت و بیش از سه برابر شده است. همچنین سود 
پایه هر سهم از 31.۸ تومان در پایان شهریورماه 1401 به 104.9 تومان در دوره مذکور افزایش 

یافته است.
در این دوره درآمد های غیرمشاع به 434۸ میلیارد تومان رسید که نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته 122 درصد رشد نشان می دهد. درآمد های مشاع نیز با طی روندی صعودی از 11 هزار 

و ۵۵1 میلیارد تومان به 1۵ هزار و 9۸۶ میلیارد تومان رسید که بیانگر 3۸ درصد رشد است.
همچنین مانده سپرده های دریافتی این بانک طی دوره شش ماهه منتهی به 31 شهریورماه 
1402 نسبت به دوره مشابه سال قبل حدود 2۸ درصد رشد داشت که بالاترین میزان رشد در 
شبکه بانکی محسوب می شود. درآمد های کارمزدی بانک هم در دوره مورد اشاره نسبت به مدت 

مشابه سال قبل با 93 درصد رشد به 20۸3 میلیارد تومان رسید.

اخبار کوتاه 

اقدامات ضد تورمی بانک مرکزی چه نتایجی به همراه داشت؟
کنترل رشد نقدینگی و اجزای آن در کنار رشد مثبت 
اقتصادی، نویدبخش عبور از رکود تورمی دهه ۹0 و 

حرکت به سمت شکوفایی اقتصاد است.  
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ دولت سیزدهم زمانی که 
شروع به کار کرد با چالش های مختلفی مواجه بود؛ بسیار فراتر 
رفتن رشد نقدینگی از میانگین بلندمدت و بروز تورم های بالای 
40 درصد به ویژه در سال های پایانی دهه 90 و همراه شدن آن 
با رشد اقتصادی بسیار پایین در حد صفر )میانگین رشد اقتصادی 
در این دهه تنها 0.۸ درصد بوده اســت( باعث شد یک رکود 
تورمی مخرب در اقتصاد ایران شکل بگیرد.پس از بررسی ابعاد 
تورم در اقتصاد ایران، دولت به این نتیجه رسید که باید از مسیر 
تنظیم سیاست های پولی، کنترل رشد ترازنامه بانک ها و اعمال 
سیاست های تثبیت اقتصادی، متغیر های کلیدی یعنی نقدینگی، 

انتظارات تورمی و تورم را کنترل کند.
مهار نقدینگی

نتیجه ای که تا کنون به دست آمده امیدوارکننده و حتی فراتر از 
پیش بینی ها بوده است. پیگیری هم زمان این سیاست ها ضمن 
ایجــاد ثبات در بازار های دارایی )مســکن، ارز، طلا و خودرو( 
رشــد نقدینگی را از 39 درصد در سال 1400 به 2۶.9 درصد 
در شــهریور 1402 کاهش داده است که فراتر از هدف گذاری 
بانک مرکزی برای سال جاری است.برای درک بهتر روند نزولی 
شکل گرفته باید یادآور شد که رشد نقدینگی در مهرماه 1400 

یعنی زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، 42.۸ درصد بوده است.
افت درجه تب تورم

یکــی از اجزای مهم نقدینگی که عطش مــردم و فعالان 
اقتصادی در زمینه انتظارات تورمی را نشان می دهد، سهم پول 
در نقدینگی است. این بخش که به عنوان جزء سیال نقدینگی 
شناخته می شود، در اسفندماه 1401 بالای 70 درصد قرار داشت، 
اما با سیاست های اعمال شده، در روند نزولی به سطح 39 درصد 

در مهرماه ســال جاری رسیده است.سقوط سرعت رشد پول 
بــه محدوده زیر 40 درصد در حالی رخ داد که این شــاخص 
در مهرماه ســال 99 تا قله ۸۸.۶ هم بالا رفته بود و علی رغم 
کاهش نسبی تا سطح رشــد 7۵ درصد در فروردین ماه سال 
جاری همچنان نرخ بالایی داشت.از آنجا که سرعت رشد پول 
معیاری برای سنجش وضعیت انتظارات تورمی است به طوری 
که افزایش آن، نشان می دهد جامعه افق افزایش قیمت ها را 

ترسیم کرده و بالعکس.
تخلیه انتظارات

رابطه انتظارات و تورم یک رابطه دو طرفه است. همان طور 
که انتظارات باعث شکل گیری تورم می شود، تورم نیز به این 
انتظارات دامن می زند.بانک مرکزی برای خروج از این چرخه 
مخرب، سیاست تثبیت ارزی را از زمستان سال قبل آغاز کرد 
که نمود های اصلی آن، تعیین نرخ 2۸۵00 تومان برای تأمین ارز 
واردات و همچنین راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران برای 
تأمین نیاز های خرد و کلان مرد و فعالان اقتصادی به صورت 
اسکناس و حواله بود.با این اقدام سیاستگذار، بازار ارز سر و سامان 
خوبی گرفت و بسیاری از تقاضا های سفته بازانه به حاشیه رفت و 
اقتصاد برای مردم و تولیدکنندگان پیش بینی پذیر شد.این تخلیه 
انتظارات خود را در متغیر های کلیدی همچون کاهش سهم پول 

از نقدینگی و پایین آمدن نرخ رشد نقدینگی نشان داده است.
انتخاب سیاست بهینه

موفقیــت دولت در کنترل نقدینگی و اجــزای آن، با اجرای 
مجموعه ای از اقدامات به دست آمده که یکی از مهم ترین آن ها، 

اعمال سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک ها بوده است.
موسی شهبازی؛ دبیر کمیسیون اقتصاد دولت در این زمینه 
معتقد است: »در دو سال گذشته به ویژه یک سال اخیر توفیق 
خوبی در کنترل رشد نقدینگی داشته ایم؛ چرا که بانک مرکزی 
حداقل در یک سال گذشته از نظر کنترل رشد ترازنامه تا حد 

خوبی موفق بوده که می توان آن را یک گام موفق ارزیابی کرد.«
او می افزاید: »در سالیان گذشته بانک مرکزی ابزار مناسب برای 
اعمال سیاست پولی از جمله تعیین نرخ سود نداشت، به همین 
علت در این دوره به درستی روی کنترل مقداری ترازنامه تمرکز 

کرد که از جهت کنترل رشد نقدینگی موفق بوده است.«
متغیر های پولی تحت کنترل بانک مرکزی

علی ســرزعیم؛ رئیس مرکز مطالعات اســتراتژیک مجمع 
کارآفرینان ایران هم با اشاره به اینکه بانک مرکزی در کاهش 
نقدینگی موفق عمل کرده است، گفت: »بانک مرکزی رشد 
30درصدی نقدینگی در سال 1401 را هدف گذاری کرده بود 
که این هدف تا حدود خوبی محقق شد که دلیل آن می تواند 
اجرای سخت گیرانه سیاست محدود کردن رشد ترازنامه باشد.«

او تأکید کرد: »آن طور که به نظر می رســد میزان نقدینگی 
کماکان روند نزولی داشته و تحت کنترل بانک مرکزی است و 
پیامد مثبت آن ایجاد ثبات و رکود در دیگر بازار های موازی مانند 

مسکن، ارز، طلا و... خواهد بود.«
دست باز بانک مرکزی

بانــک مرکزی همه این تحولات را با اســتفاده از اختیارات 
محدود کنونی رقم زده است، حال آنکه با تصویب قانون جدید 
بانک مرکزی، دست بازارساز برای مدیریت نظام پولی کشور در 

جهت رسیدن به اهداف تورمی بازتر شده است.
محمدرضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به نهایی 
شدن فرآیند تصویب قانون بانک مرکزی و ویژگی های این 
قانــون، ابراز امیدواری کرد با اجرای این قانون انضباط پولی و 
بانکی بهتری برقرار شود و شرایط مناسب تری را هم از لحاظ 
تورمی و هم کاهش مستمر نقدینگی فراهم گردد و اقتصاد و 
به ثبات برسد.فرزین افزایش توان نظارتی بانک مرکزی را از 
دیگر نقاط قوت قانون بانک مرکزی خواند و گفت: قانون کنونی 
در بسیاری از موضوعات نظارتی سکوت کرده است. اما قانون 
جدید بانک مرکزی از ماده 19 تا 34 بر روی قاعده گزیر )فیصله( 
متمرکز شده است و این امر، دست بانک مرکزی را برای فیصله 

دادن به بانک های ناتراز و متخلف باز می گذارد.
عبور از تورم رکودی

همان طور که ذکر شد، مهم ترین چالش اقتصادی به جامانده از 
دهه 90، رکود هم زمان با تورم بود. مسیر کنترل تورم از مسیر 
مهار نقدینگی تا کنون در مسیر بهبود قرار داشته، اما این نگرانی 
وجود داشت که سیاست های ضد تورمی با تعمیق رکود همراه 
گردد. با این حال مراجعه به آمار های رسمی نشان می دهد نه 

تنها این اتفاق نیفتاده که رشد اقتصادی افزایشی بوده است.
بر اساس آمار های بانک مرکزی، وضعیت رشد اقتصادی کشور 
حاکی از آن اســت که اقتصاد ایران طی چهار فصل 1401 و 
همچنین فصل اول 1402، رشد اقتصادی مناسبی داشته است و 
تفسیر رکود اقتصادی نمی تواند به واقعیت نزدیک باشد. در سال 
1401 رشد اقتصادی به 4 درصد )رشد بدون نفت 3.۵ درصد( 
رسید و در فصل اول سال 1402 نیز رشد اقتصادی ۶.2 درصد 
)رشد بدون نفت ۵.2 درصد( ثبت شد که موید وضعیت مناسب 

این متغیر کلیدی است.
احیا در برابر تکانه تحریم

سرزعیم؛رئیس مرکز مطالعات استراتژیک مجمع کارآفرینان 

ایران با اشــاره به تحولات حوزه تولید در بخش های مختلف 
اقتصاد کشور می گوید: »بر اساس آخرین آمارها، اندازه اقتصاد 
ایران در سال 1401 به بالاتر از سطح قبل از تحریم ها رسیده و 

در مرحله احیا از تکانه تحریم است.«
وی با اشاره به عملکرد بخش نفتی و غیرنفتی ایران می افزاید: 
»بخش غیرنفتی اقتصاد ایران در برابر تحریم مقاومت بالایی 
داشته است به طوری که نرخ رشد محصول ناخالص داخلی در 
ســال 1401 به بالای 4 درصد رسیده و این در حالی است که 

این عدد در سال 139۸ چیزی در حدود 3 درصد بوده است.«
رشد ادامه دار

یکی از ابهامات این اســت که آیا روند رشــد فعلی ادامه دار 
است؟ برای پاسخ به این سؤال باید به عامل محرک رشد یعنی 

سرمایه گذاری مراجعه شود.
با توجه عبور از رشد سرمایه گذاری منفی ۶.9 درصدی دهه 90 
و ثبت رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص مثبت ۶.7 درصدی در 
سال 1401 و مثبت 2 درصدی در بهار امسال، به نظر می رسد 

روند شکل گرفته برای رشد اقتصادی ادامه دار خواهد بود.
از طرفی سیاست های بانک مرکزی برای حمایت تسهیلاتی 
از بخش تولید هم نشان می دهد سیاست کنترل ترازنامه بانک ها 

باعث نشده از بخش تولید و رشد اقتصادی صرف نظر شود.
بر اساس جدیدترین آمارها، رشد بدهی بخش غیردولتی در 
شهریورماه سال جاری نســبت به پایان سال قبل که عمدتاً 
تسهیلات بانکی را شــامل می گردد، معادل 12.۶ درصد بوده 
که بالاتر از متوسط رشد بلندمدت این متغیر در همین مقطع 
)شهریور هر سال نسبت به پایان سال قبل( در 30 سال گذشته 

معادل 11.9 درصد بوده است.
بر اساس جمیع شرایط موجود می توان نتیجه گرفت که مهار 
تورم هم زمان با رشد اقتصادی نویددهنده استمرار روند خروج 

از رکود تورمی دهه 90 و رسیدن به شکوفایی اقتصاد است.

معاون وزیر اقتصاد:

معاون وزیر امــور اقتصادی و دارایی گفت: ناترازی های اقتصاد کشــور از 
مهمترین دلایل مشکلات در حوزه ارزی است که قاعده گذاری بانک مرکزی 

برای بازار ارز و بازگشت ارزهای صادراتی ضرورت دارد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، سیدعلی روحانی در دهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی 
اظهار کرد: بخش قابل توجهی از مسئله ناترازی ارزی کشور به ناترازی انرژی بر می گردد و یکی 
از جاهایی که مصارف ارزی کشــور را زیاد کرده است مشکل ناترازی انرژی است؛ لذا اگر این 

مشکل حل نشود ناترازی ارزی حل نخواهد شد.
وی با اشاره به مسئله دیگر در نظام ارزی و گشایش های ارزی اخیر گفت: در مورد گشایش های 
جدید ارزی یک نگرانی وجود دارد که اگر تزریق منابع ارزی اتفاق بیفتد کشور دچار کسری ذخایر 
ارزی شود. لذا نقش بانک مرکزی در سیاست گذاری پیرامون این مسئله بسیار مهم است. آیا 

هدف گذاری ذخایر ارزی برای ما مهم است؟ 
ذخایر چه میزان باید باقی باشد و چقدر باید مصرف شود؟ و به طور کلی بانک مرکزی و دولت 
چه نگاهی به ذخایر ارزی با توجه به گشایش ها دارد؟معاون سیاست گذاری اقتصادی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی افزود: مقوله مرکز مبادله ارز و طلا بحث مهم دیگر است که همه باید تلاش 
کنند این مرکز تقویت شود. اصلاح نرخ خوراک پتروشیمی ها بخشی از کار انجام شده در این 

مرکز بوده است. تقاضا و عرضه ارز نامشروع ناشی از قاچاق و تشکیل نرخی خارج از مرکز مبادله 
ارز و طلا اجتناب ناپذیر است اما با این وجود باید سعی کرد تقاضا و عرضه مشروع ارز در این 

بازار رسمی باشد.
لزوم مدیریت جریان عرضه و تقاضای ارز توسط بانک مرکزی

روحانی با اشــاره به اهمیت رویکرد بانک مرکزی در برخورد با این بازار گفت: بانک مرکزی 
می تواند رویکرد متفاوتی در این بازار داشــته باشد. یک رویکرد این است که بانک مرکزی در 
این بازار واسطه تقاضا و عرضه ارز مشروع ناشی از واردات و صادرات باشد. در این رویکرد بانک 
مرکزی تعیین کننده نرخ ارز خواهد بود. اما رویکرد دیگر این است که بانک مرکزی در سطح 
تعیین کننده زمین بازی مرکز مبادله ارز باشد. یعنی »جریان« عرضه و تقاضای ارز توسط بانک 
مرکزی مدیریت شود. تطابق جریان ورود و خروج ارز و تنظیم آن کارویژه بانک مرکزی در مرکز 
مبادله باشد و این جا بانک مرکزی تعیین کننده نرخ نیست و می توان با مدیریت صحیح انتظار 

نرخ ارز با ثبات را داشت.
روحانی با ذکر اهمیت بازگشت ارز حاصل از صادرات و نظامات انگیزشی و ضمانت اجرای آن 
اظهار کرد: ضمانت اجرایی هایی برای بازگشت ارز وجود دارد که البته قابل تقویت است؛ اما برای 
طراحی نظام انگیزشی هم باید کارهایی انجام شود. به طور مثال سقف گذاری برای نرخ بازگشتی 
ارز کار ضد انگیزشی است که باید اصلاح شود.معاون سیاستگذاری وزارت امور اقتصادی مدیریت 
مصارف ارزی را در حل ناترازی ارزی موثر دانست و افزود: اگر بتوان ارز مورد نیاز کالاهای اساسی 
را به گونه ای مدیریت کرد که مصارف ارزی کاهش یابد و نوع ارز نیز ارز در دســترس باشد و 
چسبیده به دلار نباشد، فشار به ارز کاهش می یابد و از شوک های ارزی جلوگیری می شود.  برای 
تغییر مبادی واردات کارهایی در دولت انجام شــده است. نوع خرید ارز با قراردادهای بلندمدت 
امکان پذیر است و با تعامل وزارت جهاد و بانک مرکزی قابل انجام است.وی یادآور شد: اولین 
همایش با موضوع اقتصاد مقاومتی در سال 1391 در همین دانشگاه علم و صنعت برگزار شد 
و جای تقدیر دارد که کماکان برگزارکنندگان در حال برگزاری سالانه این همایش هستند. این 
همایش با ادبیات سازی در حوزه اقتصاد مقاومتی به ارائه طرح های سیاستی بهبود سیاستگذاری 

کمک کرده است.

سرپرست بانک صادرات ایران توسعه بخش مسکن 
و توجه به افزایش سرمایه گذاری در زیرساخت های 
این بخش را یکی از مهمتریــن مؤلفه های تولید، 
اشتغال و رشد اقتصادی کشور عنوان و از تامین مالی 
بیش از 6300 واحد مسکونی در قالب قانون جهش 

تولید مسکن توسط این بانک خبر داد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، محسن سیفی با بیان اینکه حمایت از توسعه و تولید 
مسکن در کشور در قالب طرح اقدام ملی مسکن بدون مشارکت و 
پشتیبانی نظام بانکی امکان پذیر نیست، افزود: بانک صادرات ایران با 
هدف حمایت از خانه دار شدن اقشار مختلف مردم و حمایت از طرح 
اقدام ملی مسکن برای تامین مالی بیش از ۶300  فقره واحدهای 

مسکونی در قالب این طرح، قرارداد منعقد کرد.
 سرپرســت بانک صادرات ایران تاکید کرد: این بانک به منظور 
مشارکت در ارتقای سهم برجسته خود در تامین مالی بخش مسکن 
کشور علاوه بر پرداخت تسهیلات متنوع در بخش مسکن شهری 
و روستایی، در یک سال گذشته با انعقاد قرارداد تامین مالی شش 
هزار و 3۸4 واحد مسکونی در قالب طرح اقدام ملی مسکن، سهم 

قابل توجه خود در تامین مالی بخش مسکن را ارتقا داد.
سیفی اظهار کرد: یک سال گذشته در قالب این طرح، قرارداد دو 
هزار و134 واحد مسکن خودمالکی شهری و  چهارهزار و 2۵0 واحد 
در بخش مسکن 99 ساله توسط بانک صادرات ایران منعقد شده 
و روند انعقاد قرارداد و تامین مالی مسکن هموطنان در قالب طرح 
اقدام ملی مسکن همچنان با طی شدن مسیرهای قانونی و اداری و 

تکمیل پرونده ها ادامه دارد.

وی همچنین با اشــاره به اینکه حمایت بانک صادرات ایران در 
عملیاتی شــدن این طرح در اغلب اســتان های کشور و از جمله 
اســتان های همدان، اردبیل، چهار محــال و بختیاری و مرکزی 
برجسته تر بوده، گفت: بانک صادرات ایران علاوه بر حمایت های 
انجام شــده در قالب این طرح، طی یک ســال گذشته، بیش از 
30 هزار فقره  تسهیلات یارانه ای مسکن روستایی به ارزش نزدیک 
به 34 هزار میلیارد ریال در تمامی استان های کشور پرداخت کرده 

است.
سرپرســت بانک صادرات ایران افزود: طی یک سال گذشته در 
ادامه حمایت از مســتاجران، پرداخت ودیعه مسکن را در دستور 
کار خود داشــته به نحوی که در این مدت در استان های مختلف 
کشــور، بیش از ۵0 هزار و ۶00 فقره تسهیلات ودیعه مسکن به  
ارزش بالــغ بر 2۸ هزار و ۵77 میلیارد ریال پرداخت کرده و نقش 
 حمایتی خود از مردم شــریف ایران را در بخش مســکن تقویت 

کرده است.

بانک مرکزی باید قاعده گذار بازار ارز باشد
تامین مالی 6300 واحد در قانون جهش تولید 

مسکن توسط بانک صادرات

مدیرعامل بانک پارســیان گفت: پروژه پیروزی اموال تملیکی بانک است که با 
چشم پوشی از منافع تجاری در خدمت اجرای طرح نهضت ملی مسکن است.  

 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک پارســیان که پیش ازاین تفاهم نامه ا ی را به منظور ساخت 
۵ هزار واحد مســکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن با شهرداری تهران امضا کرده بود، حالا 
در مســیر خانه دار کردن مردم گام های استوارتری را برداشته و حتی حاضرشده که دارایی هایی خود 
را در این مسیر هزینه کند. طوری که در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن، آیین آغاز عملیات 
ساختمانی پروژه پیروزی برگزار شد. به گفته کورش پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان، این پروژه جزو 
اموال تملیکی بانک بوده که با چشم پوشی از منافع تجاری در خدمت اجرای طرح نهضت ملی مسکن 

قرارگرفته است.
کمک پارسیان به ایجاد رونق در پیشران اقتصاد کشور

با این اوصاف می توان ادعا کرد که منابع مالی پارســیان در مسیر تأمین مسکن به عنوان یکی از 
مهم ترین واصلی ترین نیاز های مردم قرارگرفته است، آن هم در شرایطی که رشد سرسام آور قیمت ها 
خرید خانه را به یک رؤیا تبدیل ســاخته و تأمین هزینه های اجاره دیگر از توان بسیاری از خانوار ها 

به خصوص دهک های پایین درآمدی خارج شده است.
 از طرفی ازآنجایی که مســکن یکی از پیشــران های اقتصادی کشور محســوب می شود، رونق 
ساخت وساز می تواند به بهبود وضعیت معیشتی میلیون ها نفر و البته رونق اقتصاد کشور کمک کند؛ 
بنابراین هر اقدامی در مسیر حمایت و سرمایه گذاری در ساخت مسکن از اهمیت بالایی برخوردار بوده و 
باید بیش از گذشته به آن توجه کرد. ضمن اینکه طرح نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم به عنوان 
یک ابر پروژه معرفی شده و بانک پارسیان به عنوان یکی از بانک های خصوصی کشور هم به نوبه خود 

در تلاش است که دسترسی مردم به مسکن را بهبود بخشد و در این مسیر زمین، تسهیلات و مصالح 
را برای ساخت مسکن فراهم کند.

شروع ساخت هزار واحد مسکونی
کورش پرویزیان مدیرعامل بانک پارســیان در آیین آغاز عملیات ســاختمانی پروژه هزار واحدی 
پیروزی بانک پارسیان در راستای طرح نهضت ملی اظهار داشت:با توجه به این که ساخت مسکن جز 
اولویت های اصلی دولت بشمار می آید درمجموعه بانک پارسیان نیز سعی مان بر این بوده تا حدالمقدور 
در پیشبرد این الویت مهم سهیم باشیم.وی افزود: در این راستا سال گذشته تفاهم نامه ای را با شهردار 
تهران جهت ساخت ۵ هزار واحد مسکونی در تهران منعقد کردیم و شاهد آغاز شروع کار با ساخت 

هزار واحد از این پروژه هستیم.
مدیرعامل بانک پارسیان با اشاره به این که با مشارکت این بانک در آینده نزدیک ساخت بیش از 3 هزار 
واحد مسکونی در وردآورد کلید خواهد خورد، گفت: در تفاهم نامه ای دیگر با معاونت شهرداری تهران با 

تأمین زمین پروژه ای دیگر را شروع خواهیم کرد.
بسته پیشنهادی بانک پارسیان برای نهضت ملی مسکن

کورش پرویزیان همچنین از بسته پیشنهادی مجموعه بانک ها در خصوص تأمین روش های جدید 
مالی در اجرای طرح نهضت ملی مســکن به دولت خبر داد و گفت: امیدواریم پیشنهاد ات دراین باره 
موردتوجه دولت قرار گیرد تا علاوه بر یاری دولت در انجام تعهدات خود در این حوزه منفعت ســایر 

مشارکت کنندگان نیز تأمین شود.
پرویزیان در خصوص پروژه پیروزی گفت: این پروژه جزو اموال تملیکی بانک بوده که با چشم پوشی 
از منافع تجاری در خدمت اجرای طرح نهضت ملی مسکن قرارگرفته است.همچنین در این مراسم 
مهندس نوروزی مدیرعامل شرکت توسعه ساختمانی پارسیان با تأکید بر این که در طراحی و اجرای این 
پروژه قصد داریم شاخص های کیفی و استاندارد یک ساختمان ارزنده و منحصربه فرد را داشته باشیم 
گفت: در این ملک تملیکی ۶0 هزار متر فضای اداری و تجاری داشتیم که برای بانک و سهامداران 
بسیار ارزشمند بود، ولی در راستای همکاری باسیاست های دولت جهت تأمین مسکن موردنیاز کشور 
در اختیار این موضوع قرار گرفت.وی بابیان این که در پروژه پیش رو 90 هزار مترمربع روی همکف و 

درمجموع بالای هزار واحد مسکونی در دست طراحی است.
نوروزی با قدردانی از همراهی شــهرداری تهــران در خصوص صدور مجوز های این پروژه گفت: 
امیدواریم با تســریع در صدور مجوز های پروژه وردآورد به زودی شــاهد کلنگ زنی و اجرای آن نیز 
باشیم. گفتنی است دکتر شاهرخیان معاون محترم مالی، پشتیبانی و عمرانی قوه قضاییه و صارمی 
معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران به خاطر این اقدام از بانک پارسیان کمال تشکر را داشتند.

ادامه از صفحه یک
مبارزه با سه معضل تروریسم، جدایی طلبی و افراط گرایی 
به عنوان مفهومی که نخستین بار توسط دولت چین مطرح 
شد به عنوان یکی از بخشهای کلیدی همکاری در قالب 
سازمان همکاری شانگهای در زمان تأسیس این سازمان 

مطرح شد.
ســازمان همکاری شانگهای با بهره مندی از سه میلیارد 
جمعیت، بیش از 20 درصد تولید ناخالص داخلی در عرصه 
جهانی، عضویت چهار قدرت هســته ای و دو عضو دائم 
شــورای امنیت، تجربه ای منحصر به فرد برای کشورمان 
فراهم می کند؛ چراکه این ســازمان بر پایه همکاری های 
امنیتی و سیاسی شکل گرفته و در طول سال های عمرش 
تلاش کرده این موضوع را دنبال کند، ولی در ســال های 
اخیر و به خصوص بعد از تحریم روســیه و چین گرایش 
 این ســازمان به ســمت همکاری های اقتصادی بیشتر

 شده است. 
ایران، ظرفیت های بسیار خوب و گسترده ای در زمینه های 
اقتصادی، مسیر های مواصلاتی، کریدور ها، ترانزیت، انرژی، 
علم و فناوری و بهداشت و سلامت دارد و این ظرفیت ها 
می تواند به عنوان ارزش افزوده در این سازمان مطرح باشد.

در زمینــه انتقال انرژی از تنگــه هرمز و خلیج فارس به 
بازارهای بین المللی، میانگین 2۵ تا 3۵ میلیون بشکه نفت 
فقط از تنگه هرمز عبور می کند و عبور این حجم گسترده 
حامل های انرژی از تنگه هرمز به بازارهای جهانی به برقراری 
ثبات و امنیت نیاز دارد که می توان خروجی این موضوع را 
در برقراری و ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان جمهوری 
اسلامی ایران و عربستان شاهد بود که با میانجیگری چین 
انجام شد. یکی از نقش های کلیدی جمهوری اسلامی ایران 

در غرب آسیا حفظ ثبات و امنیت منطقه ای است. 

علاوه براین، توسعه پروژه »یک کمربند و یک جاده« که 
از سوی چین دنبال می شود، همه بازارهای منطقه اوراسیا، 

اروپا، اروپای  شرقی و غربی را در بر می گیرد. 
نابراین عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای یکی 
از لازمه های اساسی پیاده سازی و اجرایی شدن پروژه »یک 
کمربند و یک جاده« است که با توجه کشورهای عضو این 
سازمان اجرایی شده و حالا 13تیر روزی تاریخی در عرصه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود که شاهد 

عضویت دائم ایران در سازمان همکاری شانگهای بودیم.
کاملا واضح و مبرهن است که ایران از ظرفیت بالایی در 
حفظ امنیت منطقه ای برخوردار است، در کنار آن پتانسیل 
بالای ترانزیتی و اقتصادی را هم داراست که می تواند در 
ارتقاء اهداف ســازمان موثر باشد و همان طور که مهدی 
صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه کشورمان 
هم تاکید کرده ترانزیت و انرژی در پیمان شانگهای برای 
ایران اولویت بالایی دارد و دو فاکتور اصلی ترانزیت از شمال 
به جنوب و انرژی در این سازمان برای ما از اهمیت برخوردار 

است.
علاوه بر تقویت مسیر کریدور شمال-جنوب و شرق-غرب 
و داشتن ظرفیت ها در زمینه تولید و صادرات انرژی مزیت 
اقتصادی عضویت و همکاری در این ســازمان را نشــان 
می دهد ضمن این که ایران در سال های اخیر نقش بسزایی 
در منطقه در مبارزه با تروریسم و افراط گرایی از جمله مبارزه 
با تروریســت های تکفیری در عراق و ســوریه  داشته و 
همین مساله یک ظرفیت قابل توجه برای کشورهای عضو 
شانگهای شناخته می شود زیرا یکی از اهداف این سازمان، 
نظارت بر تحولات منطقه ای گســترده تر و در عین حال 
 مبارزه با سه آفت »تروریسم، افراط گرایی و جدایی طلبی«

 است.

همراه تصمیم سازانقفل نهضت ملی مسکن به دست پارسیان باز شد


